*Sic & in dictione Statim † Jacob. Menoch. de ar-
bitr. lib. 2. d. casu 9. n. 4. Stephan. Gratia. d. c. 41. n. 12. Tiraq. Farina. Hieronym. Gonçalez & alii, de qui-
bus per Aug. Barbos. dictione 333. n. 3. Idemque
de dictione Mox, † dictione 173. & de dictione Ce-
leriter. dictione 44. & de dictione confessim, di-
ctione 53. De omnibusque prædictis dictionibus
(hanc firmans sententiam ad intellectum Sacri Con-
cilii Trident. in capit. sess. 23. de reform) Cam-
panill. in divers. juris Canoni. rubri. 9. capit. 9. nu-
mero 8.*

*Sicut autem pauper dicitur, qui multis debitis involutus est, à quo statim exigi possunt; quibusque solutis, pauper remaneret: Ita quoque è converso,
qui*

qui jura debitorum de jure, & de facto exigibilia
139 habet; † quibus solutis sufficienes pro conditione
retineret facultates, pauper non erit. Cùm in ejus
bonis esse prædicta dicantur jurata contrario eo-
rum, quæ supra notavimus in debitore, à quo abef-
se dicitur id, in quo debitor est. *tex. ad hoc in l. I.*
facere posse, 29. ubi expressè id not. *Bald. num. 1.*
D. solut. matrim. Secùs si debitores quantuncumque
magnæ quantitatis exigibiles non sint de jure, vel
de facto, quia qui contra eos actionem habet, hac
ratione non desinet pauper dici, ut notarunt Socin.
Seni. *confil. 121.* num. 30. lib. 4. *Fabian. de Pep.*
in auth. Præterea, 104. *C. unde vir, & uxor. Marc.*
Anton. Natt. confil. 649. numero 13. *Joan. Ant.*
Mengil. de imputat. qu. 145. n. 9.

Utrum pauper sit, qui artem, vel officium
habet, ex quo alimenta, vitæquè neces-
saria percipere potest, vel qui alium ha-
bet obligatum, ut sibi alimenta præstet?

SUMMARIUM.

- 140 *Pauper est, qui nec bona, nec officium (ex quo
saltē vivere honestē possit) habet.*
- 141 *Filius officium habens, quod tamen absque dede-
core exercere non potest, à patre est alendus.*
- 142 *Idem è converso in patre officium habente, quo
decenter uti non potest, quia à filio alendus est.*
- 143 *Pater filium, qui ex proprio artificio decenter vi-
vere potest, alere non tenetur. Et è converso.*
- 144 *Pauper non est, qui artem novit, ex qua decenter
vivere possit. Contrà n. 146. &c seq.*
- 145 *Interpretatio ad textum in l. In condemnatio-
ne personarum, 134. D. de reg. jur. & nu-
mero 150.*
- 147 *Relictum pro pauperibus virginibus maritandis,
in piam causam, vel pro anima; virginibus,
quæ suo labore vivunt, distribui potest.*
- 148 *Qui ex operis suis solum vivit, cedere bonis po-
test, nisi expressè bonorum cessionis beneficio
renuntiaverit.*
- 149 *Ordinari non potest quis ad titulum officii, vel
artificii liciti, ex quo congruè vivere valet.*
- 151 *Qui alium habet obligatum, ut sibi alimenta
præstet, vel qui ab alio alimenta percipit, an
pauper nihilominus sit? & n. seq.*
- 152 *Qui jure sanguinis, & officio judicis alere tene-
tur, quid præstare debeat?*
- 153 *Filius divitis, dives quoque dicitur, tamquamquè
habere in bonis, quantum ejus pater.*
- 154 *Aëstimum patris, dicitur aëstimum filii.*
- 155 *Filius potest admitti ad officium, ad quod certa
patrimonii quantitas requiritur, licet etiam ipse
non habeat, si tamen pater habeat. Episcopus qui
absque patrimonii, vel beneficii titulo aliquem
sacris Ordinibus initiativit, qui patrem divi-
tem habet, an ad ejus alimenta teneatur? ibid.
remissivè.*
- Maritus qui dotalia solum bona, possidet, an pau-
per dicatur? ibid. remissivè.*
- 156 *Frater sororem inopem alere compellitur.*
- 157 *Et etiam dotare.*
- 158 *Ampliatur & in sorore naturali, & spuria, &
justè quoque à patre ex heredata, & n. 159.*
- 160 *Et quid in sorore, quoad sororem?*
- 161 *Qui aliquem jure actionis alere tenetur, ad stu-
diorum alimenta, & expensas obligatus non est.*
- 162 *Nec dotem constituere ad strictius est. Alimen-
ta dietim, menstruatim, vel annuatim solvun-
tur, ibid.*